
 
 
Ord. N.  206 / 2015   
 

 
 

CITTA’ DI POTENZA 
 

U. D. “VIABILITA’ E TRASPORTI – PROTEZIONE CIVILE” 
 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che l’Azienda Ospedaliera San Carlo di Potenza deve eseguire i lavori di sistemazione 
della viabilità ospedaliera in Via dell’Ateneo Lucano e pertanto occorre regolamentare la 
circolazione e sosta lungo tale Via; 
 
Considerato che, a seguito di incontri e sopralluoghi tra gli uffici tecnici del Comune e 
dell’Azienda, si è condivisa la necessità di consentire lungo tale tratto viario la circolazione per 
l’accesso all’università e per i bus urbani ed extraurbani (vedi ordinanza n. 134 e 188/2015) al fine 
di garantire  il servizio di trasporto pubblico agli utenti minimizzandone i disagi; 
 
Visto che i lavori interesseranno prevalentemente la parte iniziale della via Dell’Ateneo Lucano 
nella parte prospiciente la stazione FS/APL nel tratto che si sviluppa lungo il  parcheggio esistente 
fino all’uscita dallo stesso; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T. U. Enti Locali:“funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
- il Nuovo Codice della Strada D. Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. ed il suo Regolamento 

d’attuazione D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
 

DISPONE 
 

per i motivi sopra espressi,  e che qui si intendono integralmente riportati, 
dall’apposizione della relativa segnaletica e comunque fino a nuovo provvedimento 

il divieto di sosta con rimozione dei veicoli su ambo i lati di Via dell’Ateneo Lucano nel 
tratto iniziale sino all’uscita del parcheggio prospiciente la stazione FS/APL, ad eccezione 
dei bus urbani e suburbani per il tempo strettamente necessario al carico e scarico 
passeggeri in prossimità delle aree di fermata bus, il tutto come meglio evidenziato 
nell’allegata planimetria che costituisce parte integrante e sostanziale della presente. 
 
La presente Ordinanza può essere revocata per sopravvenute esigenze di interesse pubblico. 
 
L’esecuzione della stessa è affidata all’Ufficio Tecnico dell’Azienda Ospedaliera San Carlo di 
Potenza, con il supporto della Squadra di Segnaletica Stradale di questa Unità di Direzione; il 
personale addetto ai servizi di P. L. del Comune è incaricato del suo controllo. 
 
Copia del presente provvedimento è trasmessa all’URP, all’Ufficio Stampa, all’Azienda 
Ospedaliera San Carlo di Potenza, alla Regione Basilicata, alla Provincia di Potenza, al consorzio 
COTRAB per il seguito di competenza. 
 
Potenza, 26.06.2015 

                                                                 IL DIRIGENTE   
                         Ing. Giuseppe Lisi 

 


